
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
  

 
n. 56 
Data: 20.06.2017 
  Oggetto: Atto di indirizzo al Sindaco per individuazione figura professionale e  
                tecnica di responsabile del servizio tecnico in attesa della definizione  
                dell’avviso pubblico ex art. 110 D. Lgs. N. 267/2000.  

 
L’anno duemiladiciassette , il giorno venti, del mese di giugno nella sala delle 
adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio 
dei lavori alle ore 16,15. Risultano presenti i signori: 

 

NOMINATIVO 
CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO 
Sindaco 

SI 

GIGLIO RAFFAELE 
Vicesindaco 

SI 

AMENDOLA ORESTE  
Assessore 

NO 

ALOIA CRISTINA  
Assessore  

SI 

TARSITANO ANNA MARIA  
Assessore  

SI 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 4   ASSENTI N.1 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott.  Ferdinando 
PIRRI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



 
Dato atto che con propria precedente deliberazione G. C. N° 55, in data odierna, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato lo schema di avviso pubblico 
per l’affidamento dell’incarico a contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 
del D. Lgs. n. 267/2000, di Istruttore Direttivo Tecnico – responsabile del servizio n. 
3 uso e assetto del territorio – lavori pubblici – tecnico manutentivo del Comune di 
Fagnano Castello; 
 
Considerato che nelle more della procedura di affidamento si rende opportuno e 
necessario individuare una figura professionale e tecnica, al fine di poter assolvere 
alla responsabilità del servizio tecnico; 
 
Considerato, altresì, che sono pendenti una pluralità di pratiche ricadenti nel servizio 
tecnico per le quali non si può attendere l’esito della procedura selettiva sopra 
richiamata e che tale carenza della figura comporterebbe – anche – la perdita di 
finanziamenti e la paralisi dell’attività amministrativa,tra cui la problematica della 
direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione  relativi 
agli interventi integrativi di mitigazione del rischio frana e messa in sicurezza in 
località Madonna delle Grazie sollevata con nota del 16.06.2017 prot.n. 2262 del 
RUP geom.Aloia Gemino; 
 
Ritenuto, pertanto, emanare atto d’indirizzo al Sindaco affinché provveda con 
proprio atto all’individuazione della necessaria figura per poter dare continuità 
amministrativa e poter proseguire con i vari iter procedurali; 
 
Dato atto che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 del D.L. 18/08/2000 n. 267 
poiché trattasi di mero indirizzo; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
 

2) Di emanare atto d’indirizzo al Sindaco affinché provveda, con la massima 
urgenza, ad individuare una figura professionale e tecnica da poter assolvere 
all’incarico di responsabile del servizio tecnico fino all’espletamento della 
procedura di affidamento dell’incarico a contratto a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 110 del D. Lgs. n. 267/2000 di Istruttore Direttivo Tecnico – 
responsabile del servizio n. 3 uso e assetto del territorio – lavori pubblici – 
tecnico manutentivo del Comune di Fagnano Castello. 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 


